MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 – Nº 2280

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ERRATA A PUBLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 – LEI PAULO GUSTAVO

A Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes do Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna público a ERRATA,

conforme EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 – LEI PAULO GUSTAVO, ao órgão oficial do Município de 22 de janeiro de 2024 - Órgão

Oficial do Município Nº 2279 A Página 7.

ONDE SE LÊ:

INCISO I DO ART. 6º DA LPG: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS, DE CURTA-METRAGEM E/OU VIDEOCLIPE

1. Ronnie Silveira - es-1992086543 – NOTA 61 – classificado
2. Raoni Huapaya - es-1670305148 – NOTA 52 – classificado

3. Luiz Philipe Fassarella Pereira - es-1563534921 – NOTA 67 – classificado
4. Natalie Mireya Mansur Ramirez - es-1108582308 – NOTA 69 – classificado
5. Victorhugo Passabon Amorim - es-1757784018 – NOTA 73 – classificado

6. Renan Silveira Valeriano - es-1660143245 – NOTA 67 – classificado
7. Marcos Tadeu - es-1073805833 – NOTA 61 – classificado
8. Fabio Ravera Lyrio - es-996966431 – NOTA 76 – classificado

INCISO III DO ART. 6º DA LPG: APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL OU DE APOIO A CINECLUBES

1. Victorhugo Passabon Amorim - es-1254013496 – NOTA 85 – classificado

2. Luiz Philipe Fassarella Pereira - es-198703603 – NOTA 80 – classificado
LEIA-SE:

INCISO I DO ART. 6º DA LPG: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS, DE CURTA-METRAGEM E/OU VIDEOCLIPE

9. Ronnie Silveira - es-1992086543 – NOTA 61 – classificado
10. Raoni Huapaya - es-1670305148 – NOTA 52 – classificado
11. Luiz Philipe Fassarella Pereira - es-1563534921 – NOTA 67 – classificado

12. Natalie Mireya Mansur Ramirez - es-1108582308 – NOTA 69 – classificado
13. Victorhugo Passabon Amorim - es-1757784018 – NOTA 73 – classificado
14. Renan Silveira Valeriano - es-1660143245 – NOTA 67 – classificado

15. Marcos Tadeu - es-1073805833 – NOTA 61 – classificado
16. Fabio Ravera Lyrio - es-996966431 – NOTA 76 – classificado
INCISO II DO ART. 6º DA LPG: APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL OU DE APOIO A CINECLUBES

1. Luiz Philipe Fassarella Pereira - es-198703603 – NOTA 80 – classificado
INCISO III DO ART. 6º DA LPG: APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL OU DE APOIO A CINECLUBES

3. Victorhugo Passabon Amorim - es-1254013496 – NOTA 85 – classificado
Mante-se as demais disposições da referida publicação.

Vargem Alta, 23 de janeiro de 2024.

Joelma Favero Martins

Membro Portaria Nº 215/2023

Cristiane Das Graças Demartini Viana

Membro Portaria Nº 215/2023

Mayra Abreu Parteli

Membro Portaria Nº 215/2023

Vargem Alta, terça-feira, 23 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2280 Página 2 de 3

ERRATA A PUBLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 – LEI PAULO GUSTAVO

A Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes do Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna público a ERRATA,

conforme EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 – LEI PAULO GUSTAVO, ao órgão oficial do Município de 22 de janeiro de 2024 - Órgão

Oficial do Município Nº 2279 A Página 8.

ONDE SE LÊ:

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DIVERSAS ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) –

VARGEM ALTA

MÚSICA

1.  Marcos Tadeu - Matricula es-1302246033 – NOTA 77 – classificado

2.  Ronnie Silveira - Matricula es-722796331 – NOTA 70 – classificado

3.  Lucas Turini – Matricula es-232775003 – NOTA 54 – desclassificado - Planilha orçamentária em desacordo com o edital

ATIVO CULTURA

1. Silmara Callegari Sartori - es-133491985 – NOTA 66 – desclassificado. Não apresenta ação de contrapartida.

ARTESANATO

1. Fabio Ravera Lyrio – es-1725551037 – NOTA 76 – classificado

2. Natalie Mireya Mansur Ramirez –es-1904401359 – NOTA 73 – classificado

MANIFESTAÇÃO CULTURAL

1. Fabio Ravera Lyrio - Matricula es-1731174779 – NOTA 84 – classificado
2. Douglas Gobbi - Matricula es-1268306863 – NOTA 0 – desclassificado - O projeto não cumpre os requisitos do edital 7.2 do edital, como:

documentos pessoais (RG e CPF), formulário de inscrição/plano de trabalho, currículo com comprovantes, inviabilizando a análise da proposta.

ARTES VISUAIS

1. Jorge Lourenço de Castro – Matricula es-1776202376 – NOTA 70 – classificado

2. Jorge Lourenço de Castro – Matricula es-2001519922 – NOTA 0 – desclassificado – projeto repetido a Matricula es-1776202376
3. Natalie Mireya Mansur Ramirez – Matrícula es-71736217 -  – NOTA 76 – classificado

LEIA-SE:

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DIVERSAS ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) –

VARGEM ALTA

MÚSICA

1.  Marcos Tadeu - Matricula es-1302246033 – NOTA 77 – classificado

2.  Ronnie Silveira - Matricula es-722796331 – NOTA 70 – classificado

3.  Lucas Turini – Matricula es-232775003 – NOTA 54 – desclassificado - Planilha orçamentária em desacordo com o edital

4. Sidioni sales da cunha – Matricula es-314107256 – NOTA 0 – desclassificado - O projeto não cumpre os requisitos do edital.

ATIVO CULTURA

1. Silmara Callegari Sartori - es-133491985 – NOTA 66 – desclassificado. Não apresenta ação de contrapartida.

ARTESANATO

1. Fabio Ravera Lyrio – es-1725551037 – NOTA 76 – classificado

2. Natalie Mireya Mansur Ramirez –es-1904401359 – NOTA 73 – classificado

MANIFESTAÇÃO CULTURAL

1. Fabio Ravera Lyrio - Matricula es-1731174779 – NOTA 84 – classificado

2. Douglas Gobbi - Matricula es-1268306863 – NOTA 0 – desclassificado - O projeto não cumpre os requisitos do edital 7.2 do edital, como:
documentos pessoais (RG e CPF), formulário de inscrição/plano de trabalho, currículo com comprovantes, inviabilizando a análise da
proposta.

3. Douglas Gobbi - Matricula es- es-757039899– NOTA 0 – desclassificado - O projeto não cumpre os requisitos do edital 7.2 do edital, como:
documentos pessoais (RG e CPF), formulário de inscrição/plano de trabalho, currículo com comprovantes, inviabilizando a análise da
proposta.

ARTES VISUAIS

1. Jorge Lourenço de Castro – Matricula es-1776202376 – NOTA 70 –classificado

2. Jorge Lourenço de Castro – Matricula es-2001519922 – NOTA 0 – desclassificado – projeto repetido a Matricula es-1776202376

3. Natalie Mireya Mansur Ramirez – Matrícula es-71736217 – NOTA 76 – classificado

4. Victorhugo Passabon Amorim – Matricula es-688759612 – NOTA 92 – classificado

5. Luiz Philipe Fassarella Pereira – Matricula es-144297201 – NOTA 94 – classificado

Mante-se as demais disposições da referida publicação.

Vargem Alta, 23 de janeiro de 2024.

Joelma Favero Martins

Membro Portaria Nº 215/2023

Cristiane Das Graças Demartini Viana

Membro Portaria Nº 215/2023

Mayra Abreu Parteli

Membro Portaria Nº 215/2023

https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1776202376/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2001519922/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1776202376/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/71736217/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/757039899/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1776202376/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/2001519922/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1776202376/
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/71736217/

Vargem Alta, terça-feira, 23 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2280 Página 3 de 3

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADEMIR DEMARTINI
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito

Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com